
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
11. (mimořádného) zasedání zastupitelstva 
městského obvodu 
konaného dne 07.07.2020 

  

čís. 0197/ZMOb-Vit/M1822/11 
- 

0211/ZMOb-Vit/M1822/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 07.07.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0197/ZMOb-Vit/1822/11 OVVaK/ZMOb/

0013/20 

Ověření zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného 15.06.2020 

0198/ZMOb-Vit/1822/11 OVVaK/ZMOb/

0014/20 

Určení ověřovatelů zápisu z 11. (mimořádného) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

0199/ZMOb-Vit/1822/11 OVVaK/ZMOb/

0015/20 

Program jednání 11. (mimořádného) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

07.07.2020 

0200/ZMOb-Vit/1822/11 OVVaK/ZMOb/

0016/20 

Odvolání starostky Radomíry Vlčkové 

0201/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0017/20 

Odvolání 1. místostarosty pana Ing. Františka 

Kročila 

0202/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0018/20 

Odvolání 2. místostarosty pana Petra Menšíka 

0203/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0019/20 

Odvolání člena rady Mgr. Libora Pavla 

0204/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0020/20 

Volba starosty 

0205/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/RMOb/

0124/20 

Volba 1. místostarosty 

0206/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0021/20 

Volba 2. místostarosty 

0207/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0022/20 

Volba 3. místostarosty 

0208/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0023/20 

Volba člena rady 

0209/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0024/20 

Revokace usnesení č. 0087/ZMOb-Vit/1822/5, ze 

dne 17.6.2019 - určení funkcí, pro které budou 

členové zastupitelstva uvolnění 

0210/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0025/20 

Revokace usnesení č. 0089/ZMOb-Vit/1822/5, ze 

dne 17.6.2019; svěření zabezpečování konkrétních 

úkolů v samostatné působnosti starostou, 

místostarostům a radním; určení místostarosty, 

který bude zastupovat starostu v době jeho 

nepřítomnosti 

0211/ZMOb-Vit/M1822/11 OVVaK/ZMOb/

0026/20 

Personální úprava členů výborů ZMOb Vítkovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

OVVaK/ZMOb/0013/20 
Ověření zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 15.06.2020 
  
Usnesení číslo: 0197/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. a pana Mgr. Petra Kutěje o ověření 

zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 15.06.2020. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0014/20 
Určení ověřovatelů zápisu z 11. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0198/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 11. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice paní Dagmar 

Polívkovou a pana Petra Baška. 
  

 
OVVaK/ZMOb/0015/20 
Program jednání 11. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 
dne 07.07.2020 
  
Usnesení číslo: 0199/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 11. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

konaného dne 07.07.2020. 

  
OVVaK/ZMOb/0016/20 
Odvolání starostky Radomíry Vlčkové 
  
Usnesení číslo: 0200/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce starostky paní Radomíru Vlčkovou. 

 

 
OVVaK/ZMOb/0017/20 
Odvolání 1. místostarosty pana Ing. Františka Kročila 
  
Usnesení číslo: 0201/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce 1. místostarosty pana Ing. Františka Kročila. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

OVVaK/ZMOb/0018/20 
Odvolání 2. místostarosty pana Petra Menšíka 
  
Usnesení číslo: 0202/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce 2. místostarosty pana Petra Menšíka. 

 
OVVaK/ZMOb/0019/20 
Odvolání člena rady Mgr. Libora Pavla 
  
Usnesení číslo: 0203/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  z funkce člena rady Mgr. Libora Pavla. 

 
OVVaK/ZMOb/0020/20 
Volba starosty 
  
Usnesení číslo: 0204/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  starostou MOb Vítkovice pana Richarda Čermáka. 

 
OVVaK/RMOb/0124/20 
Volba 1. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0205/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  1. místostarostou MOb Vítkovice pana Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. 

 
OVVaK/ZMOb/0021/20 
Volba 2. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0206/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  2. místostarostou MOb Vítkovice pana Vojtecha Kisse. 

 
OVVaK/ZMOb/0022/20 
Volba 3. místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0207/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

1) volí 

  3. místostarostou MOb Vítkovice pana Petra Menšíka. 

 
OVVaK/ZMOb/0023/20 
Volba člena rady 
  
Usnesení číslo: 0208/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) volí 

  člena rady pana Petra Baška. 

 
OVVaK/ZMOb/0024/20 
Revokace usnesení č. 0087/ZMOb-Vit/M1822/5, ze dne 17.6.2019 - určení funkcí, pro 
které budou členové zastupitelstva uvolnění 
  
Usnesení číslo: 0209/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  usnesení č. 0087/ZMOb-Vit/1822/5, ze dne 17.6.2019. 

  

2) určuje 

  že pro výkon funkce starosty a 2. místostarosty MOb Vítkovice budou tito členové ZMOb 

Vítkovice dlouhodobě uvolnění. 

 
OVVaK/ZMOb/0025/20 
Revokace usnesení č. 0089/ZMOb-Vit/M1822/5, ze dne 17.6.2019, svěření 
zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostou, 
místostarostům a radním; určení místostarosty, které bude zastupovat starostu v 
době jeho nepřítomnosti 
  
Usnesení číslo: 0210/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  usnesení č. 0089/ZMOb-Vit/1822/5, ze dne 17.6.2019. 

  

2) svěřuje 

  starostovi, místostarostům a radním MOb Vítkovice zajišťování konkrétních úkolů v 

samostatné působnosti takto: 

a) starostovi MOb Vítkovice panu Richardu Čermákovi na úsecích: 

• vnějších vztahů městského obvodu 

• publicity a informovanosti o činnosti městského obvodu, vnější a vnitřní kontrolní 

činnosti 

• zajišťování připravenosti městského obvodu na řešení krizových situací včetně pokynů 

primátora 

• plnění úkolů stanovených v rámci integrovaného záchranného systému v rozsahu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

pokynů primátora 

• spolupráce s Policií ČR a Městskou policií při zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku, smluvních vztahů 

• sociálních věcí 

• školství 

b) 1. místostarostovi panu Ing. Mgr. Aleši Dobrozemskému, CSc. na úsecích: 

• financí a rozpočtu 

c) 2. místostarostovi panu Vojtechu Kissovi na úsecích: 

• výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

• bytového a majetkového 

d) 3. místostarostovi panu Petru Menšíkovi na úsecích 

• komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

e) radnímu Petru Baškovi na úsecích: 

• kultury a sportu 

• investic a projektů 

  

3) určuje 

  že starostu MOb Vítkovice pana Richarda Čermáka v době jeho nepřítomnosti zastupuje 1. 

místostarosta Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc., v době nepřítomnosti starosty a 1. 

místostarosty, 2. místostarosta pan Vojtech Kiss a v době nepřítomnosti starosty, 1. 

místostarosty a 2. místostarosty, 3. místostarosta Petr Menšík. 

 
OVVaK/ZMOb/0026/20 
Personální úprava členů výborů ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0211/ZMOb-Vit/M1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  a) předsedu Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice pana Mgr. Petra Kutěje, s účinností od 

8.7.2020 

b) členy Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice pana Romana Martináka a paní Sáru Strzelec, s 

účinností od 8.7.2020 

2) volí 

  a) předsedu Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice pana Mgr. Libora Pavla, s účinností od 

8.7.2020 

b) členy Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice paní Kateřinu Trávničkovou a Ing. Aleše 

Knotta, s účinností od 8.7.2020 

 

3) odvolává 

  a) předsedu Finančního výboru ZMOb Vítkovice pana Richarda Čermáka, s účinností od 

8.7.2020 

b) členy Finančního výboru ZMOb Vítkovice pana Mgr. Libora Pavla a Ing. Radku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

Hanzelovou, s účinností od 8.7.2020 

  

4) volí 

  a) předsedu Finančního výboru ZMOb Vítkovice Ing. Aleše Knotta, s účinností od 8.7.2020 

b) členy Finančního výboru ZMOb Vítkovice paní Sáru Strzelec a Mgr. Bc. Drahomíru 

Bičánovou, s účinností od 8.7.2020 

  

5) odvolává 

  členy Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice pana Ing. Aleše Knotta a pana Mgr. Petra Kutěje, s účinností od 8.7.2020. 

  

6) volí 

  členy Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu ZMOb 

Vítkovice pana Leoše Koláčka a pana Petra Baška, s účinností od 8.7.2020. 

  
 

 


